oportunidade da contratação, AUTORIZO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025, em favor 

da empresa PORTAL LICITACOES MUNICIPAIS LTDA., CNPJ nº 30.592.834/0001-02, sediada no 

município de Maringá/PR, na Rua Garibaldi, 50, Apt. 1908, no valor de R$ 42.250,50 (quarenta e dois 

mil e duzentos e cinquenta reais e cinquenta centavos), estando no valor incluídas as despesas: 

a) ministração do curso: R$ 28.000,00 

b) personalização do conteúdo da capacitação: R$ 8.851,00 

c) diárias e despesas de 2 (duas) pessoas, sendo um professor e um assistente, considerando